
Keshilli eshte njoftuar nga Gjykata Themelore ne Themelore ne Prishtine - Departamenti Special,
se gjyqtari Rafet Ismajli me aktgjykiminme numer PS.nr.18/21, te dates 11.02.2022,eshte shpallur
fajtor per vepren penale ushtrim i ndikimit nga neni 424, paragrafi 1, te KPRK-se.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me vendimin KGJK.nr.l89/2019, te dates 27 shtator 2019, e ka
pezulluar nga detyra e gjyqtarit Rafet Ismajlin, Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice -
Dega ne Skenderaj, e ka suspenduar proceduren disiplinore dhe e ka nderprere parashkrimin deri
ne perfundim te procedures penale. Gjate kesaj periudhe bazuar ne nenin 12,paragrafi 10,te Ligjit
Nr.06/L-057 per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve gjyqtari Rafet Ismajli
ka pranuar vetem 50% te pages mujore.

Kerkesen per pezullim ish Kryetari Kabashiq e ka mbeshtetur ne njoftimin e Blerim Isufaj,
Prokuror ne Prokurorine Speciale te Republikes se Kosoves, i cili e ka njoftuar se gjyqtari Rafet
Ismajli eshte arrestuar me 26.09.2019, nen dyshimin se ka kryer vepren penale keqperdorim i
detyres zyrtare nga neni 414 par.1 te KPRK-se.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 27.09.2019, ka pranuar nga ish Kryetari i Gjykates
Themelore ne Mitrovice, Nikolla Kabashiq, kerkesen per fillimin e hetimeve dhe pezullimin e
gjyqtarit Rafet Ismajli, per shkelje disiplinore te nenit 5, paragrafi 2.5, te Ligjit per Pergjegjesine
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Arsyetim

I propozohet Presidentes se Republikes se Kosoves, shkarkimi nga pozita e gjyqtarit Rafet Ismajli,
Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice - Dega ne Skenderaj.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108,pika 3, te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7, paragrafi 1, pika 1.2, 1.14, dhe
nenit 8, te Ligjit 06/L-057 per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, duke
vendosur ne ceshtjen ndaj Rafet Ismajli, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice - Dega ne
Skenderaj, ne mbledhjen e mbajtur te mbajtur me 7 korrik 2022, nxjerr:
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Kopje e vendimit i dergohet:
Ljiljana Stevanovic, Kryetare, Gjykata Themelore ne Mitrovice;
Rafet Ismajli;.

Kunder ketij vendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese drejtperdrejte ne Gjykaten Supreme te
Kosoves, brenda 15 diteve nga pranirni i vendimit.

Keshille Juridike:

Nga sa u tha me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves
KGJK.nr.317/2022, date: 7 korrik 2022

Pas shqyrtimit dhe analizirnit te kesaj ceshtje, duke u bazuar ne aktgjykimin e Gjykates se Apelit,
me ane te cilit gjyqtari Rafet Ismajli eshte shpallur fajtor per vepren penale "Ushtrimi i ndikirnit"
nga neni 424 paragrafi 1 i KPRK-se, KGJK konform nenit 8 te Ligjit Nr. 06/L-057 per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, pas denimit te gjyqtarit per veper penale
perkatesisht edhe shkelje te qellimshme te ligjit, ne menyre unanime vendosi qe t'i te propozoje
Presidentes se Republikes se Kosoves shkarkimin e z. Rafet Ismajli nga ushtrirni i funksionit te
gjyqtarit ne Gjykaten Themelore Mitrovice-Dega ne Skenderaj.

Ne kete drejtim, Keshilli pas pranimit te aktgjykimit APS.nr.14/2022, i dates 26.05.2022, te
Gjykates se Apelit, me te cilin eshte vertetuar aktgjykimi i Gjykates Themelore Prishtine, ka
mbajtur mbledhjen ne te cilen ka shqyrtuar vendimin KGJK.nr.189/2019, te dates 27 shtator 2019,
me te cilin gjyqtari Rafet Ismajli ka qene i pezulluar nga ushtrimi i detyres se gjyqtarit.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 05.07.2022 ka pranuar nga Gjykata e Apelit aktgjykim
APS.nr.14/2022 te dates 26.05.2022, me te cilin eshte refuzuar ankesa e te akuzuarit Rafet Ismajli
dhe mbrojtesit te tij avoNairn Rudari, ndersa eshte vertetuar aktgjykimi PS.nr.l 8/2021 , i dates 11
shkurt 2021, i Departamentit Special ne kuader te Gjykates Themelore Prishtine.

Ndalirn i ushtrirnit te funksioneve ne administrate publike ose sherbim publik, ne kohezgjatje prej
2 viteve pas ekzekutimit (vuajtjes) se denimit.

Ne harmoni me nenin 62, te KPRK-se, gjyqtarit Ismajli i eshte shqiptuar edhe denim plotesues si:

Gjyqtarit Rafet Ismajlit me aktgjykimin me numer PS.nr.18/21, te dates 11.02.2022, i eshte
shqiptuar denimi me burgim ne kohezgjatje prej njezet (20) muajve, te cilin do ta vuan ne afat prej
15 (pesembedhjete) dites pas plotfuqishmerise se ketij aktgjykimi si dhe denimin me gjobe ne
lartesi prej nje mije (1000) euro, te cilin do ta paguaje ne afat prej tri (3) muajve, pas
plotfuqishmerise se ketij vendimi.
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